
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

60

الصادر فى يوم الثلاثاء 2 رمضان سنة 1445

السنةالموافق )12 مارس سنة 2024 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 2 

:
:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة التعليم العالى والبحث العلمــــــى

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

ال����ع����م����ران����ي����ة وال����م����ج����ت����م����ع����ات   

ال��ه��ي��ئ��ة ال��ع��ام��ة ل��ل��رق��اب��ة ال��م��ال��ي��ة

وزارة التضامــــــــــــــن الاجتماعــــــــــــى

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالبحي���رة

إعا������ل�������ن��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران رقما 262 و263 لسنة 2024 .......

قرار وزارى رقم 3256 لس���نة 2023 ........

قرار وزارى رقم 812 لس���نة 2023 .........

ق���رار رقم 3003 لس���نة 2023 ............

ملخصات تعديل النظام الداخلى لجمعيات ...

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

3و4

6

7

22

31-27

33

35

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 262 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعل���ى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/2/5 

بشأن طلب إبعاد أوزباكستانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

 SALOKHIDDIN يُبعد خارج البلاد لأس���باب تتعلق بالصال���ح العام المدعو

الجنس���ية - موالي���د  SIROJIDINOVICH TOJIDINOV )أوزباكس���تانى 

. )1985/12/3

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

 ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/2/12

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 263 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ سامر محمد 

 عدلى مصطفى وآخرهم السيد/ محمد جابر محمد حسن صقر( المدرجة أسماؤهم بالبيان

 المرف���ق بالتجن���س بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/2/12

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 5 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2000/6/11أمريكاس�����ام�����ر م����ح����م����د ع�����دل�����ى م��ص��ط��ف��ى السيد/1

»1996/10/29أمريكاي���ح���ي���ى ع�����ز ال�����دي�����ن ع���ل���ى راض�����ى السيد/2

شبكة السيد/3 م��ح��م��د  الم��ن��ج��ى  ع��ص��ام  أح��م��د  الكندية2004/9/2القاهرةآدم 

»1973/1/19القاهرةه�������ان�������ى س�����ي�����ف ح�����ب�����ي�����ب م����وس����ى السيد/4

»1999/9/8القاهرةك������ريم أش�������رف ع����زم����ى ل����وق����ا ال����زي����ات السيد/5

الإيطالية2005/12/22القاهرةم��ح��م��د ه���ان���ى ح���س���ن خ��ل��ي��ف��ة ح��س��ن السيد/6

ال���ن���ور ص��ل��ي��ب سيدهم السيد/7 ن����ادى ع��ب��د  »1997/2/13المنيام��ي��ن��ا 

»2002/11/17إيطالياك��������ريم م���ح���م���د م����ح����م����ود ال����غ����زال����ى السيد/8

السودانية2000/11/11السودانبيش���وى أمي���ر فتح���ى بش���ير عبد الش���هيد السيد/9

الفلسطينية2004/7/25فلسطينق���ص���ى غ���س���ان ي���وس���ف ج��م��ع��ة ال���ع���اي���دى السيد/10

السعودية2004/1/4السعوديةمحمد إسماعيل عبد الرحمن إسماعيل البدوى السيد/11

التركية1978/3/15الجيزةك����ريم ح���م���زة ع��ب��د ال��رح��ي��م زي������دان س��ال��م السيد/12

الأسترالية1975/9/5القليوبيةإي���ه���اب ع��ط��ا ف����رج ح��س��ب ال��ن��ب��ى م��ح��رم السيد/13

»1979/6/9القاهرةداليا محمد صلاح محمد حلمى أحمد بسيونىالسيدة/14

»1979/1/5الجيزةران������ي������ا م����ح����م����د م����ح����م����د خ��ل��ي��لالسيدة/15

فهيمالسيدة/16 الفتاح  عبد  محمد  فهيم  عاصم  سانت كيتس أند نيفس1996/11/4الجيزةزه��راء 

الفرنسية1991/2/3القاهرةآي�����������ة أح�������م�������د أح�������م�������د ع����ل����ي����وةالسيدة/17

»2009/8/5القاهرةم��������ارك ب����اس����م ن���ب���ي���ل ح���ب���ي���ب م���ق���ارالطفل/18

السويدية2010/5/12القاهرةس��ه��ي��ل م��ح��م��د ن��ب��ي��ل م��ح��م��ود إب��راه��ي��مالطفل/19

»2012/10/22القاهرةس��ي��ري��ن م��ح��م��د ن��ب��ي��ل م��ح��م��ود إب��راه��ي��مالطفلة/20

الرومانية1999/6/28الإسكندريةم����ح����م����د ج�����اب�����ر م����ح����م����د ح����س����ن ص��ق��ر السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 6 

وزارة  التعليم العالى والبحث العلمى
قـرار وزارى رقم 3256 لسنة 2023

بتاريخ 2023/12/25
وزير التعليم العالى والبحث العلمى

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحـــلي���ة الصــــــ���ادر بالقان���ون رق���م 43 لس���نة 

١٩٧٩ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة ١٩٩٠ بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ؛

تنظي���م  بش���أن   ١٩٩٧ لس���نة   ٢٧٠ الجمهوري���ة رق���م  ق���رار رئي���س   وعل���ى 

وزارة التعليم العالى ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم ١٣٤٧ لس���نة ۲٠٢٢ بش���أن اعتبار مشروع 

توس���عات مستش���فيات جامعة المنوفية بمس���طح »)5( أفدنة و)4( قراريط و )١٠( 

أسهم« من أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى قرار وزير الأش���غال العامة والموارد المائية رقم 319 لس���نة 1990 بإصدار 

اللائحة التنفيذية لقانون نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه علينا السيد الأستاذ الدكتور رئيس جامعة المنوفية، بموجب 

مذكرته رقم )636( المؤرخة 2023/11/15 ؛

قـــــــــرر
م���ادة 1 -  تن���زع ملكية الأراضى والعقارات التى تع���ذر توقيع أصحابها أو ذوى 
الشأن على النماذج الخاصة بنقل ملكيتها للمنفعة العامة، تنفيذًا لقرار رئيس مجلس 

الوزراء رقم ١٣٤٧ لس���نة ٢٠٢٢ بش���أن اعتبار مشروع توس���عات مستشفيات جامعة 

 المنوفية، بمس���طح »)5( أفدنة و)4( قراريط و)10( أس���هم«، والواقع بحوض جودة

 رقم )۱۹( بمدينة شبين الكوم، محافظة المنوفية- من أعمال المنفعة العامة .

مادة 2 -  على الجهات المعنية نش���ر القرار فى الوقائع المصرية، ويودع بمكتب 
الشهر العقارى المختص .

م���ادة 3 -  يعمل بهذا القرار من تاري���خ صدوره، وعلى الجهات المختصة تنفيذه 
كل فيما يخصه .

وزير التعليم العالى والبحث العلمى

أ.د/ محمد أيمن عاشور



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 7 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقم 812 لسنة 2023

بتاريخ 2023/9/18
باعتماد تعديل تخطيط وتقسيم قطعة الأرض رقم )32( بمساحة 12٫33 فدان 

بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة

المخصصة للجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بإدارات الموازنة

بوزارة المالية لإقامة مشروع سكنى تعاونى )عمارات(

السابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم )858( 

بتاريخ 2017/10/12

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

 بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات

 العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجلس إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 94 لسنة 2019 بتعيين وزير الإسكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رق���م )232( الصادر بتاريخ 2009/6/7 بش���أن اعتماد 

القواعد والاشتراطات البنائية المؤقتة لمناطق المخططات التفصيلية بالمدن والمجتمعات 

العمرانية الجديدة وفقًا لأحكام قانون البناء رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 8 

وعل���ى ق���رار مجلس إدارة الهيئة بجلس���ته رق���م )٧٤( بتاري���خ 2014/4/22 

بالموافق���ة على تخصيص قطعتى الأرض رقمى )32 ، 34(بمس���احة )24٫4 فدان( 

بمنطقة إس���كان الجمعيات بالمنطقة الجنوبية بقط���اع الاندلس بمدينة القاهرة الجديدة 

للجمعي���ة التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين بإدارات الموازنة ب���وزارة المالية بنظام 

الش���راء وطبقًا لما تحدده اللجنة المختصة بالتسعير بالهيئة ووفقًا للقواعد المتبعة فى 

هذا الشان ؛

وعل���ى ق���رار اللجن���ة العقاري���ة الرئيس���ية الص���ادر بجلس���تها رق���م )۹( بتاريخ 

2016/2/8 بشأن الطلب المقدم من الجمعية بالآتى :

أولًا - اعتم���اد توصي���ة اللجن���ة العقارية الفرعي���ة بجهاز المدينة بجلس���تها رقم 

)1( بتاري���خ 2016/1/6 بالموافقة على الطلب المقدم من الجمعية التعاونية للبناء 

والإس���كان للعاملي���ن بإدارات الموازنة ب���وزارة المالية بتاري���خ 2015/12/6 بإلغاء 

تخصيص قطعة الأرض رقم )٣٤( بمنطقة إسكان الجمعيات بالمنطقة الجنوبية بقطاع 

الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة مع تطبيق القواعد المعمول بها فى هذا الشأن »تطبيق 

المادة )17( من اللائحة العقارية للهيئة« .

ثانيًا - على جهاز المدينة س���رعة تسليم قطعة الأرض رقم )۳۲( بمنطقة إسكان 

الجمعيات بالمنطقة الجنوبية بقطاع الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة للجمعية والصادر 

بشأنها قرار مجلس إدارة الهيئة بجلسته رقم )٧٤( بتاريخ 2014/4/22 وذلك حتى 

يتسنى لها استكمال إجراءات التعاقد واستصدار القرار الوزارى وتنفيذ المشروع ؛

وعلى محضر الاس���تلام المحرر بتاريخ 2016/2/24 لقطعة الأرض رقم )32(

بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلس بمدينة القاهرة الجديدة المخصصة للجمعية التعاونية 

للبناء والإس���كان للعاملين ب���إدارات الموازنة بوزارة المالية بمس���احة 51804٫79م2 

بمايعادل ۱۲٫۳۳ فدان ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 9 

وعل���ى عقد البيع الابتدائى المبرم بتاريخ 2016/11/23 بين هيئة المجتمعات 

العمرانية الجديدة والجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بإدارات الموازنة بوزارة 

المالي���ة لقطعة الأرض رقم )۳۲( بمنطقة إس���كان الجمعيات بمدين���ة القاهرة الجديدة 

بمساحة ۱۲٫33 فدان لإقامة مشروع سكنى كامل المبانى السكنية والمرافق والمبانى 

الخدمية لخدمة المشروع ؛

وعل���ى الق���رار الوزارى رق���م )٨٥٨( بتاري���خ 2017/10/12 باعتماد تخطيط 

وتقس���يم قطعة الأرض رقم )۳۲( بمس���احة 12٫33 فدان بمنطق���ة الجمعيات بقطاع 

الأندل���س بمدين���ة القاهرة الجدي���دة المخصصة للجمعي���ة التعاونية للبناء والإس���كان 

للعاملين بإدارات الموازنة بوزارة المالية لإقامة مشروع سكنى تعاونی )عمارات( ؛

وعل���ى الطلب المقدم م���ن الجمعية التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين بإدارات 

الموازنة بوزارة المالية الوارد إلى قطاع التخطيط والمشروعات برقم )45694( بتاريخ 

2023/3/14 لتعديل القرار الوزارى رقم 858 لسنة ۲۰۱۷ باعتماد تخطيط وتقسيم 

قطعة الأرض عاليه ؛

وعل���ى الطلب المقدم من مف���وض الجمعية التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين 

ب���إدارات الموازن���ة ب���وزارة المالي���ة الوارد إل���ى قطاع التخطي���ط والمش���روعات برقم 

)411372( بتاريخ 2023/6/7 بش���أن طلب اس���تصدار قرار وزارى باعتماد تعديل 

المخط���ط التفصيل���ى لقطعة الأرض رق���م )٣٢( بمنطقة إس���كان الجمعيات - قطاع 

الأندل���س - بمدينة القاهرة الجديدة بمس���احة 12٫33 فدان والس���ابق اعتماده بالقرار 

الوزارى رقم ٨٥٨ لسنة ٢٠١٧ ؛

وعل���ى خط���اب جهاز تنمي���ة مدينة القاه���رة الجديدة الوارد إلى قط���اع التخطيط 

والمشروعات برقم )٤١٥٤٦٥( بتاريخ 2023/8/1 المتضمن موقف المشروع عاليه  

وأن مهلة المش���روع تنتهى فى 2024/10/1 المرفق به اللوحات النهائية للمش���روع 

بعد المراجعة والاعتماد ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 10 

وعلى الإفادة بقيام الجمعية بس���داد المصاريف الإدارية المستحقة نظير المراجعة 

الفنية واستصدار القرار الوزارى المعدل للمشروع الواردة بتاريخ 2023/8/21 ؛

وعلى التعهدات المقدمة من الجمعية المخصصة لها قطعة الأرض ؛

وعل���ى ج���دول عدم الممانعة من اس���تصدار القرار الوزارى الموق���ع من القطاعات 

والإدارات المختصة بالهيئة ؛

وعلى الموافقة الفنية لقطاع التخطيط والمش���روعات بهيئة المجتمعات العمرانية 

الجدي���دة وجه���از تنمية مدين���ة القاهرة الجديدة بعد مراجعة المس���تندات والرس���ومات 

المقدم���ة من الس���ادة الجمعية التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين ب���إدارات الموازنة 

ب���وزارة المالي���ة باعتم���اد تعديل تخطيط وتقس���يم قطعة الأرض رقم )۳۲( بمس���احة 

12٫33 ف���دان بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندل���س بمدينة القاهرة الجديدة المخصصة 

 لإقامة مشروع سكنى تعاونى )عمارات( والسابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم )٨٥٨(

 بتاريخ 2017/10/12 وفقًا لأحكام قانون البناء الصادر بالقانون رقم ۱۱۹ لس���نة 

٢٠٠٨ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما والقرار الوزارى رقم 232 لسنة 2009 ؛

وعلى مذكرة السيد د. مهندس معاون وزير الإسكان المشرف على قطاع التخطيط 

والمشروعات بتاريخ 2023/9/5 والمنتهية بطلب استصدار القرار الوزارى المعروض ؛

قــــــــرر :

م���ادة 1 - يعتم���د تعدي���ل تخطيط وتقس���يم قطعة الأرض رقم )۳۲( بمس���احة 

12٫33 ف���دان بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندل���س بمدينة القاهرة الجديدة المخصصة 

للجمعي���ة التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين بإدارات الموازن���ة بوزارة المالية لإقامة 

 مش���روع س���كنى تعاونى )عمارات( والس���ابق اعتم���اده بالقرار ال���وزارى رقم )٨٥٨(

  بتاري���خ 2017/10/12 ، وذل���ك طبقً���ا للح���دود الموضحة على الخريط���ة المرفقة

 بهذا القرار والعقد المبرم مع الجمعية بتاريخ 2016/11/23 ، والتى تعتبر جميعها 

مكملة لهذا القرار .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 11 

م���ادة 2 - تلت���زم الجمعية بعدم عرض وحدات المش���روع للحجز أو البيع إلا بعد 

موافقة الهيئة ، والالتزام بقرار رئيس مجلس الوزراء رقم ٢١٨٤ لس���نة ٢٠٢٢ الخاص 

بإدراج ضوابط بيع وحدات مش���روعات التطوي���ر العقارى وإدراجها ضمن ملاحق العقود 

المبرم���ة مع المطوري���ن العقاريين ، وفى حالة مخالفة ذلك يتم إلغاء هذا القرار واتخاذ 

الإجراءات القانونية المناسبة فى هذا الشأن .

م���ادة 3 - تلتزم الجمعي���ة بالتعهد الموقع منها بأنه لم يتم البيع أو التصرف فى 

أى وح���دة م���ن وحدات المش���روع بمنطقة التعديل ، وفى حالة ثب���وت خلاف ذلك يلغى 

القرار الوزارى ويعتبر كأن لم يكن ومن حق الهيئة اتخاذ الإجراءات القانونية المناس���بة 

فى هذا الشأن .

مادة 4 - تلتزم الجمعية بأن كافة التعديلات المطلوب اعتمادها لا تتعارض مع 

كافة بنود العقود المبرمة بينها وبين مالكى / قاطنى المش���روع - وفى حالة ثبوت ما 

يخالف ذلك يعتبر اعتماد التعديلات كأن لم يكن .

م���ادة 5 - تلتزم الجمعية بأن تكون منطقة الخدمات المحلية بالمش���روع لخدمة 

قاطنى المشروع فقط ، وفى حالة التخديم من الخارج يتم إعادة تسعير منطقة الخدمات 

بواسطة اللجان المختصة بالهيئة بعد موافقة قطاع التخطيط والمشروعات .

مادة 6 - تلتزم الجمعية بالاش���تراطات البنائية المعمول بها كحد أقصى وبشرط 

عدم تجاوز قيود الارتفاع المسموح بها من قبل وزارة الدفاع .

مادة 7 - تلتزم الجمعية بتقديم الرس���ومات التنفيذية والمواصفات الفنية لأعمال 

ش���بكات المرافق فى إطار المخطط المقدم والمساحة المتعاقد عليها والبرنامج الزمنى 

المعتمد لدراس���تها واعتمادها من الهيئة قبل البدء فى التنفيذ على أن تلتزم الجمعية 

بتنفيذ كامل مبانى المش���روع وفق البرنامج الزمن���ى المعتمد ، وفى حالة الإخلال بهذا 

الالتزام تتخذ الإجراءات القانونية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 12 

م���ادة 8 - تلتزم الجمعي���ة بموافاة جهاز المدينة المختص بالمس���تندات اللازمة 

 لاس���تخراج التراخي���ص اللازمة طبقًا لأح���كام قانون البناء الص���ادر بالقانون رقم 119

 لسنة ٢٠٠٨ ولائحته التنفيذية .

مادة 9 - تلتزم الجمعية بتنفيذ المش���روع على المساحة المتعاقد عليها الواردة 

بالمادة )1( من هذا القرار وذلك بعد استخراج التراخيص الواردة بالمادة )8( من هذا 

القرار ووفقًا للش���روط المرفقة وخلال الموعد المقرر لتنفيذ المش���روع ولا يتم استخراج 

التراخيص إلا بعد سداد المستحقات المالية التى حل موعد سدادها .

م���ادة 10 - تلتزم الجمعية بتوفير أماكن ش���حن للس���يارات الكهربائية فى حالة 

طلبها أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

مادة 11 - تلتزم الجمعية باعتماد رس���ومات وتصميم ومواصفات أعمال ش���بكة 

الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

مادة 12 - تلتزم الجمعية بتوفير أماكن انتظار للسيارات طبقًا للشروط المرفقة 

بالقرار والكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

مادة 13 - تلتزم الجمعية باستخدام أنظمة الطاقة الشمسية على النحو المعمول 

به بالهيئة .

م���ادة 14 - ينش���ر هذا القرار ف���ى الوقائع المصرية، ويعمل به م���ن اليوم التالى 

لتاريخ نشره، وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 13 

الشروط المرفقة

بالقرار الوزارى الصادر باعتماد تعديل تخطيط وتقسيم مشروع

الجمعية التعاونية للبناء والإسكان للعاملين بإدارات الموازنة 

بوزارة المالية بقطعة الأرض رقم )32( بمساحة )12٫33( فدان

بمنطقة الجمعيات بقطاع الأندلس لإقامة مشروع سكنى تعاونى )عمارات(

بمدينة القاهرة الجديدة والسابق اعتماده بالقرار الوزارى رقم )858( 

بتاريخ 2017/10/12

مساحة أرض المشروع :

إجمالى مس���احة قطعة الأرض المخصصة للمشروع 51804٫79م2 أى ما يعادل 

12٫33 فدان .

مكونات المشروع :

 )FP( للإس���كان والخدم���ات المخصص���ة  المبان���ى  مس���احة  إجمال���ى  تبل���غ 

15541٫44م2 بما يعادل ۳٫۷ فدان وتمثل نسبة )30٪( من إجمالى مساحة أرض 

المشروع، وتنقسم إلى :

مس���احة المبانى المخصصة للإس���كان )FP( تبل���غ 14977٫72م2 بما يعادل 

3٫57 فدان وتمثل نسبة )28٫91٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

مس���احة المبان���ى المخصصة للخدم���ات )FP( تبل���غ 563٫722م2 بما يعادل 

۰٫۱۳ فدان وتمثل نسبة )1٫09٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

تبلغ مساحة الأراضى المخصصة للمناطق المفتوحة وممرات المشاة 23134٫5م2 

بما يعادل 5٫5 فدان وتمثل نسبة )44٫65٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

 تبلغ مس���احة الأراض���ى المخصص���ة للط���رق الداخلي���ة 8758٫48م2 بمايعادل

2٫09 فدان وتمثل نسبة )16٫91٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 14 

تبلغ مس���احة الأراض���ى المخصصة للط���رق الخارجي���ة 4370٫37م2 بما يعادل 

1٫04 فدان وتمثل نسبة )8٫44٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

أولًا - المساحة المخصصة للاستعمال السكنى :

مس���احة المبانى المخصصة للإس���كان )F.P( تبل���غ 14977٫72م2 بما يعادل 

3٫57 فدان وتمثل نس���بة )28٫91٪( من إجمالى مس���احة أرض المشروع ، وطبقًا 

لجدول النماذج التالى :

رقم
النموذج

مساحة
الدور 
الأرضى
)F.P(

م2

التكرار

إجمالى
مساحة
الدور

الأرضى
للنموذج
)F.P(

م2

عدد الوحدات

عدد
الوحدات
بالنموذج

إجمالى
عدد

الوحدات
الارتفاع

متكررالأرضى

576٫92105769٫24424240أ

أرضى+

5 أدوار

متكررة

5751057504529290ب

1152٫8411152٫84884848ج

1152٫8411152٫848105858د

1152٫8411152٫84795252هـ

-2314977٫72688الإجمالى

الاشتراطات البنائية للمناطق السكنية بالمشروع : 

 الوحدة الس���كنية بمس���احة لا تتعدى )120( مترًا مربعًا )مس���احة صافية شاملة

 سمك الحوائط(.

الارتفاع بدروم )أرضى + 5أدوار علوية( وبما لا يتعارض مع قيود الارتفاع بالمنطقة .

أقصى كثافة س���كانية مسموح بها لكامل أرض المشروع = ٢٤٠ شخصًا/ فدان 

والكثافة السكانية المحققة بالمشروع ٢٤٠ شخصًا/ فدان .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 15 

يتم الالتزام بتوفير مصعد كهربائى لكل عمارة سكنية .

يتم توفير أماكن انتظار سيارات طبقًا للكود المصرى للجراجات وتعديلاته .

النس���بة البنائية )F.P( لا تزيد على )30٪(من إجمالى مساحة أرض المشروع 

)إسكان + خدمات( .

المسافة بين العمارات لا تقل عن )10( أمتار وفى حالة عدم وجود فتحات على 

الواجه���ات بين عمارتين يمكن أن تقل المس���افة البينية إلى )6( أمتار طبقًا للقواعد 

المعمول بها.

المسافة بين العمارات وحد الجار لا تقل عن 6 أمتار .

يتم ترك مسافة لا تقل عن )مترين( بعد عرض الرصيف للطريق الداخلى حتى حد 

الكتلة للمبانى السكنية .

يتم ترك مسافة لا تقل عن )4( أمتار بعد عرض الرصيف للطريق الخارجى حتى 

حد الكتلة للمبانى السكنية .

يقتصر استخدام دور البدروم على الأنشطة المصرح بها بالهيئة .

ثانيًا - أراضى الخدمات على مستوى المشروع :

مس���احة المبانى المخصصة للخدم���ات )F.P( تبل���غ 563٫722م2 بما يعادل 

0٫13 ف���دان وتمث���ل نس���بة )1٫09٪( من إجمالى مس���احة أرض المش���روع وطبقًا 

للجدول التالى :

مساحةالنشاط
الأرض )م2(

النسبة
البنائية ٪

مسطح الدور
الأرضى
المستغل

)F.P( م2

النسبة 
البنائية

المحققة ٪
الردودالارتفاع

طبقًا لاشتراطات المبانى1835٫2930338٫7218٫46مسجد

الدينية المعمول بها

أرضى+2608٫16202258٫63نادٍ اجتماعى

أول

6م من جميع

الاتجاهات

4443٫45563٫72الإجمالى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 16 

الاشتراطات البنائية لمناطق الخدمات بالمشروع :

يت���م تخصيص قطع أراضى بنس���بة )5٪( من إجمالى مس���احة أرض المش���روع 

كحد أدنى للاستخدامات الخدمية لقاطنى المشروع وعلى ألا تتعدى المساحة المبنية 

بالدور الأرضى )إسكان + خدمات( )30%( كحد أقصى .

يتم الالتزام بالاشتراطات البنائية )نسبة بنائية - ارتفاع - ردود( وفقًا للاشتراطات 

المعمول بها لمناطق الخدمات داخل المشروعات الاستثمارية .

يتم الالتزام بتوفير أماكن انتظار السيارات لمناطق الخدمات طبقًا للكود المصرى  

للجراجات وتعديلاته .

يتم ترك ردود لا يقل عن )6( أمتار من حدود المبانى السكنية وأراضى الخدمات .

يقتصر استخدام دور البدروم على الأنشطة المصرح بها بالهيئة .

تتعهد الجمعية بأن تكون مناطق الخدمات لخدمة قاطنى المش���روع ولا يكون لها 

تخديم مباشر من الخارج ؛ وفى حالة التخديم الخارجى يتم العرض على اللجنة المختصة 

بالتسعير لتحديد العلاوة المقررة نظير ذلك وبعد الحصول على الموافقات اللازمة .

يتم الالتزام بأن تكون مداخل ومخارج البدرومات طبقًا للكود المصرى للجراجات 

واشتراطات الجهات المعنية .

المفوض عن الجمعية

محمود محمد عبد الحافظ



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 17 

الاشتراطات العامة

1 - يبلغ أقصى ارتفاع للعمارات السكنية بالمشروع )بدروم +أرضى + 5 أدوار( 

وبما لا يتعارض مع قيود الارتفاع المحددة من القوات المس���لحة ، ويسمح بإقامة دور 

البدروم بدون أدنى مسئولية لجهاز المدينة عن توصيل المرافق لدور البدروم .

2 - يتم الالتزام بالاشتراطات البنائية للخدمات )نسبة - ارتفاع - ردود ( طبقًا 

للاشتراطات المعمول بها بالهيئة لكل نشاط على حدة .

3 - لا يس���مح باس���تخدام الأرض فى غير الغرض المخصصة له )مشروع سكنى 

تعاوني( ولا يسمح بالأنشطة الملوثة للبيئة .

4 - لايجوز إقامة أية منشآت فى مناطق الردود .

5 - مرافق الخدمات بدور السطح : هى الملحقات التى بنيت أعلى أسطح البناء 

مثل آبار السلالم والخزانات والغرف الخدمية التى لا تكون فى مجموعها وحدة سكنية 

بل تكون تابعة فى استعمالها لباقى وحدات البناء المقفلة المصرح بها على أن لاتزيد 

ف���ى مجموعها على )25٪( مس���طح الدور الأرضى للعمارات الس���كنية طبقًا للمادة 

)104( م���ن اللائحة التنفيذية لقانون البناء الصادر بالقانون رقم ١١٩ لس���نة 2008 

ولا تزيد على )10٪( من المساحة المبنية بالدور الأرضى لمبانى الخدمات .

6 - تتولى الجمعية التعاونية للبناء والإس���كان للعاملين بإدارات الموازنة بوزارة 

المالية على نفقتها الخاصة تصميم وتنفيذ شبكات المرافق الداخلية من )مياه وصرف 

صح���ى ورى وكهرب���اء وتليفون���ات وغاز( وتوصيله���ا بالمبانى وذلك طبقًا للرس���ومات 

المعتمدة من الهيئة مع ربط الش���بكات الداخلية بالش���بكة الرئيسية ، هذا ومن المعلوم 

أن���ه يتم تحديد المقننات المطلوبة من ) مياه - صرف صحى - كهرباء - تليفونات ( 

طبقًا للقواعد المعمول بها بالهيئة وأن تقوم الجمعية بتشغيل وصيانة المرافق الداخلية 

بكافة أنواعها لحين تسليمها إلى الجهات المعنية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 18 

7 - تتول���ى الجمعي���ة عل���ى نفقتها الخاصة تنس���يق الموقع من ممرات وش���بكة 

ال���رى وأعمدة الإنارة الداخلية لممرات المش���اة وتنفيذ البردورات والأرصفة والتبليطات 

والزراعة والتشجير والأعمال الصناعية والتكسيات وخلافه .

 8 - تتول���ى الجمعي���ة عل���ى نفقته���ا الخاصة تنفي���ذ الطرق الداخلي���ة ورصفها 

 طبقً���ا للرس���ومات والمواصف���ات المعتم���دة م���ن الهيئ���ة م���ع رب���ط الط���رق الداخلية

 بالطرق الرئيسية .

9 - تلتزم الجمعية بالس���ماح لمهندس���ى الجهاز بمتابعة التنفيذ وإجراء التفتيش 

الفنى للاش���تراطات البنائية والترخيص الصادر للمبان���ى وكذا التفتيش الفنى واعتماد 

العينات الخاصة بش���بكات المرافق وفقًا للمواصفات والرسومات المقدمة من الجمعية 

والمعتمدة من الهيئة وجهاز المدينة .

10 - تلت���زم الجمعية باعتماد رس���ومات ومواصفات أعمال الكهرباء من ش���ركة 

توزيع الكهرباء .

 11- تتول���ى الجمعي���ة عل���ى نفقته���ا الخاص���ة صيان���ة الأعم���ال الموضح���ة

 فى الفقرات )6 ، 7 ، 8( .

١٢- يتم الالتزام بتوفير مواقف انتظار سيارات بما لا يتعارض مع الكود المصرى 

للجراجات وتعديلاته .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 19 

 ١٣- يت���م الالت���زام بتوفير أماكن ش���حن للس���يارات الكهربائية ف���ى حالة طلبها 

أو الموافقة على إقامتها بالمشروع من الجهات المختصة .

١٤- تلتزم الجهة المالكة باعتماد رس���ومات وتصميم ومواصفات أعمال ش���بكة 

الاتصالات بالمشروع من الجهاز القومى لتنظيم الاتصالات .

١٥- تلتزم الجمعية بالقانون رقم 119 لسنة ٢٠٠٨ ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما .

                 طرف أول                                          طرف ثانٍ 

           معاون وزير الإسكان                              المفوض عن الجمعية

المشرف على قطاع التخطيط والمشروعات               محمود محمد عبد الحافظ 

   د. مهندس/ وليد عباس عبد القوى                                



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 22 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار رقم 3003 لسنة 2023

بتاريخ 2023/11/29
بشأن اعتماد تعديل لائحة النظام الأساسى

لصندوق التأمين الخاص بمكافأة نهاية الخدمة للعاملين
بشركة شمال الدلتا لتوزيع الكهرباء

رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية

بع���د الاطلاع على القانون رقم 54 لس���نة 1975 بإصدار قانون صناديق التأمين 

الخاصة ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القانون رقم10 لس���نة ١٩٨١ بإصدار قانون الإشراف والرقابة على التأمين 

فى مصر ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة ٢٠٠٩ بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

على قرار الهيئة المصرية للرقابة على التأمين رقم ٢٤٨ لس���نـة ٢٠٠٧ بتس���جيل 

صندوق التأمين الخاص بمكافأة نهاية الخدمة للعاملين بش���ركة ش���مال الدلتا لتوزيع 

الكهرباء برقم )795( ؛

وعلى لائحة النظام الأساسى للصندوق وتعديلاتها ؛

وعلى محض���ر اجتماع الجمعية العمومية للصندوق المنعقدة فى 2023/9/16 

 بالموافق���ة عل���ى تعدي���ل بع���ض م���واد لائح���ة النظ���ام الأساس���ى للصن���دوق ابت���داءً

 من 2023/9/16 ؛

وعل���ى محضر اجتم���اع لجنة فحص ودراس���ة طلبات الترخيص بإنش���اء صناديق 

 تأمين خاصة جديدة وطلبات تعديل أنظمتها الأسـاس���ـية والمش���كلة بقرار رئيس الهيئة 

رقم ١٤٦٨ لس���ـنة ٢٠٢٣ بجلستها المنعقدة بتاريخ 2023/11/14 بالموافقة على 

اعتماد التعديل المقدم من الصندوق المذكور ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 23 

وعلى مذكرة الإدارة المركزية للإش���راف والرقابة عل���ى صـنـاديق التأمين الخـاصـة 

بالهيئة المؤرخة 2023/11/22 ؛

قــــــــرر :

مادة 1 - يستبــدل بنصى المادة )3/و( من الباب الأول )بيانات عامة( والمادة 

)4/د( من الباب الثانى )شروط العضوية والاشتراكات( النصان التاليان :

الباب الأول - )بيانات عامة( :

مادة 3 - فى تطبيق أحكام هذا النظام يقصد بـ :

)و( أجر الاشتراك :

)أ( أجر الاشتراك الذى تحصل على أساسه الاشتراكات :

هو الأجر الأساس���ى الش���هرى وفقً���ا لجداول الأجور المرفق���ة بلائحة التوظف 

بالجه���ة فى 2022/7/1 متضمنًا العلاوات الدورية والترقية والاس���تثنائية 

وأى إضافات أخرى إلى هذا الأجر.

ب( أجر الاشتراك الذى تصرف بموجبه المزايا :

هو الأجر الأساس���ى الش���هرى وفقً���ا لجداول الأجور المرفق���ة بلائحة التوظف 

بالجه���ة فى 2015/7/1 متضمن���اً العلاوات الخاصة م���ن )١٩٨٧ حتى 

٢٠١٠( الت���ى ت���م ضمها للأجر الأساس���ى حتى هذا التاري���خ بالإضافة الى 

العلاوات الدورية والتش���جيعية والترقية بما لا يجاوز )7٪( س���نويًا اعتبارًا 

م���ن 2016/7/1 ولا يعت���د بأى إضاف���ات أخرى على هذا الأج���ر أيًا كان 

س���ند إقرارها إلا بعد إعداد دراس���ة اكتوارية بفحص المركز المالى للصندوق 

واعتمادها من الهيئة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 24 

الباب الثانى - )شروط العضوية والاشتراكات( :

مادة 4 - شروط العضوية :

يشترط فى العضو ما يلى :

)د( يجوز قبول أعضاء جدد بالصندوق بشرط سداد رسم عضوية يحدد وفقًا للمدة 

المتبقية على بلوغ سن التقاعد القانونية طبقًا للجدول التالى :

رسم العضوية كمضاعف

لأجر الاشتراك فى تاريخ

الانضمام )بالشهور(

المدة المتبقية على بلوغ

سن التقاعد القانونية

)بالسنوات(

17.96 40 سنة فأكثر

18٫89 39

19٫82 38

20٫74 37

21٫66 36

22٫57 35

23٫48 34

24٫38 33

25٫27 32

26٫16 31

27٫03 30

27٫89 29

28٫74 28

29٫57 27

30٫39 26

31٫18 25

31٫96 24

32٫71 23



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 25 

رسم العضوية كمضاعف

لأجر الاشتراك فى تاريخ

الانضمام )بالشهور(

المدة المتبقية على بلوغ

سن التقاعد القانونية

)بالسنوات(

33٫44 22

34٫14 21

34٫81 20

35٫47 19

36٫09 18

36٫26 17

36٫86 16

37٫09 15

37٫67 14

37٫97 13

38٫53 12

38٫89 11

39٫44 10

39٫86 9

40٫41 8

40٫95 7

41٫50 6

42٫04 5

42٫59 4

43٫15 3

43٫73 2

44٫35 1

45٫00 0



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 26 

مع مراعاة ما يلى :

 1 - تحس���ب الم���دة المتبقي���ة عل���ى بلوغ س���ن التقاع���د القانوني���ة بالفرق بين

 تاريخ بلوغ سن التقاعد القانونية وتاريخ الانضمام .

2 - تحسب كسور السنة نسبيًا .

3 - يجوز تقسيط رسم العضوية حتى 36 شهرًا بالإضافة إلى فائدة )9٪( سنويًا.

مادة 2 -  تسرى هذه التعديلات ابتداء من التاريخ الذى قررته الجمعية العمومية 

للصندوق باجتماعها السالف الإشارة إليه .

 م���ادة 3 - ينش���ر ه���ذا القرار ف���ى الوقائع المصري���ة، ويعمل به من الي���وم التالى

 لتاريخ النشر، وعلى الجهات المعنية تنفيذه .

رئيس مجلس إدارة

الهيئة العامة للرقابة المالية

د. محمد فريد صالح



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 27 

وزارة التضامن الاجتماعى
مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

ملخص
تعديل النظام الداخلى للجمعية التعاونية الإنتاجية

للأساسات الميكانيكية والإنشاءات - كوم حمادة - محافظة البحيرة
ق���ررت الجمعية العمومي���ة غير العادية للجمعية التعاونية الإنتاجية للأساس���ات 

الميكانيكي���ة - ك���وم حمادة - محافظة البحي���رة ، والمنعقدة انعق���ادًا قانونيًا بتاريخ 

2022/12/2 الموافقة على الآتى :

تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية لتكون على النحو التالى ؛

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

وعلى ألا يزي���د مجموع المكافآت على 34

)10٪( م���ن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره مبل���غ ۲۰۰۰ )ألفا جنيه( للعضو 

الواحد .

وعلى ألا يزي���د مجموع المكافآت على 

)10٪( م���ن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره )أربعون ألف جنيه( للعضو الواحد، 

تص���رف بقرار من الجمعية العمومية من 

فائ���ض الإي���رادات عل���ى المصروف���ات 

بالميزاني���ة المعروض���ة للتصديق عليها 

من الجمعية .

ويمن���ح أعضاء مجل���س الإدارة مكافأة 343

ع���ن حض���ور جلس���ات مجل���س الإدارة 

أو اللج���ان بحيث ألا يزي���د بدل حضور 

جلس���ات مجل���س الإدارة على )س���تين 

جنيهًا( فى الجلسة الواحدة، ويكون بدل 

حضور جلس���ات اللجان بنسبة )٪50( 

لاجتماع���ات  المق���ررة  الب���دلات  م���ن 

المجلس، ولا يج���وز أن يتقاضى عضو 

مجل���س الإدارة ب���دل حض���ور جلس���ات 

المجل���س ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلسة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .

ويمن���ح أعضاء مجل���س الإدارة مكافأة 

ع���ن حض���ور جلس���ات مجل���س الإدارة 

أو اللج���ان بحيث ألا يزي���د بدل حضور 

جلس���ات مجلس الإدارة على )ثلاثمائة 

جنيه( فى الجلس���ة الواحدة، ويكون بدل 

حضور جلس���ات اللجان بنسبة )٪50( 

لاجتماع���ات  المق���ررة  الب���دلات  م���ن 

المجلس، ولا يج���وز أن يتقاضى عضو 

مجل���س الإدارة ب���دل حض���ور جلس���ات 

المجل���س ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلسة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 28 

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

)5٪( كح���د أقص���ى حص���ة العاملين 506

بالجمعي���ة  يراع���ى ف���ى توزيعها مدى 

مس���اهمتهم فى تنفيذ الخطة الس���نوية 

وتحس���ين الأداء وبما لا يج���اوز مرتب 

أربعة أش���هر أو )ألف وخمسمائة جنيه( 

أيهما أقل .

)5٪( كح���د أقص���ى حص���ة العاملين 

بالجمعي���ة يراع���ى ف���ى توزيعه���ا مدى 

مس���اهمتهم فى تنفيذ الخطة الس���نوية 

وتحس���ين الأداء وبما لا يج���اوز مرتب 

أربعة أش���هر وبحد أقصى )عشرون ألف 

جني���ه( فى الس���نة من الفائ���ض الكلى 

للميزاني���ة المع���روض عل���ى الجمعي���ة 

العمومي���ة للتصديق عليها وبش���رط ألا 

يتجاوز إجمالى  مكافآت العاملين نسبة 

)5٪( من إجمالى فائض الإيرادات .

وقد تم تسجيل التعديل بالوزارة تحت رقم )         ( بتاريخ :   /    /    202

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

د/ فايزة إسماعيل زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 29 

وزارة التضامن الاجتماعى
مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

ملخص
تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية التعاونية الإنتاجية 
للإنشاءات والأعمال المتكاملة - كوم حمادة - محافظة البحيرة

ق���ررت الجمعي���ة العمومية غير العادية للجمعية التعاونية الإنتاجية للإنش���اءات 

والأعم���ال المتكامل���ة - كوم حمادة - محافظ���ة البحيرة ، والمنعقدة انعق���ادًا قانونيًا 

بتاريخ 2023/2/8 الموافقة على الآتى :

تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية لتكون على النحو التالى ؛

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

وعلى ألا يزي���د مجموع المكافآت على 343

)10٪( م���ن  صافى الربح بحد أقصى 

ق���دره مبل���غ 2000 جني���ه )ألفا جنيه( 

للعضو الواحد .

وعلى ألا يزي���د مجموع المكافآت على 

)10٪( م���ن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره )أربعون ألف جنيه( للعضو الواحد، 

تص���رف بقرار من الجمعية العمومية من 

فائ���ض الإي���رادات عل���ى المصروف���ات 

بالميزاني���ة المعروض���ة للتصديق عليها 

من الجمعية.

.000. ويمن���ح أعض���اء مجلس الإدارة 343

مكاف���أة ع���ن حض���ور جلس���ات مجلس 

الإدارة أو اللج���ان بحي���ث ألا يزي���د بدل 

حض���ور جلس���ات مجل���س الإدارة على 

)ستين جنيهًا( للجلسة الواحدة، ويكون 

ب���دل حض���ور جلس���ات اللج���ان بنس���بة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجل���س، ولا يج���وز أن يتقاضى عضو 

مجل���س الإدارة ب���دل حض���ور جلس���ات 

المجل���س ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلس���ة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .

..... ويمن���ح أعض���اء مجل���س الإدارة 

مكاف���أة ع���ن حض���ور جلس���ات مجلس 

الإدارة أو اللج���ان بحي���ث ألا يزي���د بدل 

حض���ور جلس���ات مجل���س الإدارة على 

)ثلاثمائ���ة جني���ه( للجلس���ة الواح���دة، 

ويكون بدل حضور جلسات اللجان بنسبة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجل���س، ولا يج���وز أن يتقاضى عضو 

مجل���س الإدارة ب���دل حض���ور جلس���ات 

المجل���س ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلس���ة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 30 

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

)5٪( كح���د أقص���ى حص���ة العاملين 506

بالجمعي���ة يراع���ى ف���ى توزيعه���ا مدى 

مس���اهمتهم فى  تنفيذ الخطة الس���نوية 

وتحس���ين الأداء وبما لا يج���اوز مرتب 

أربعة أش���هر أو )ألف وخمسمائة جنيه( 

فى السنة أيهما أقل .

)5٪( كح���د أقص���ى حص���ة العاملين 

بالجمعي���ة يراع���ى ف���ى توزيعه���ا مدى 

المس���اهمة فى زيادة الإنتاج وتحس���ين 

الأداء وبما لا يجاوز مرتب أربعة أش���هر 

وبحد أقصى )عش���رون ألف جنيه( فى 

الس���نة م���ن الفائ���ض الكل���ى للميزانية 

المعروض���ة عل���ى الجمعي���ة العمومي���ة 

للتصدي���ق عليه���ا وبش���رط ألا يتجاوز 

إجمالى مكافآت العاملين نسبة )٪5( 

من إجمالى فائض الإيرادات .

ويعمل به من تاريخ النشر بالوقائع المصرية .

وقد تم تسجيل التعديل بالوزارة تحت رقم )         ( بتاريخ :   /    /    202

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

د/ فايزة إسماعيل زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 31 

وزارة التضامن الاجتماعى
مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

ملخص
تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية التعاونية الإنتاجية

للأساسات الخرسانية والأعمال المدنية المتكاملة - دمنهور - محافظة البحيرة
ق���ررت الجمعية العمومي���ة غير العادية للجمعية التعاونية الإنتاجية للأساس���ات 

الخرس���انية والأعم���ال المدنية المتكامل���ة - دمنهور - محافظة البحي���رة ، والمنعقدة 

انعقادًا قانونيًا بتاريخ 2023/11/25 الموافقة على الآتى :

تعديل بعض مواد النظام الداخلى للجمعية لتكون على النحو التالى ؛

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

وعلى ألا يزي���د مجموع المكافآت على 333

)10٪( م���ن  صافى الربح بحد أقصى 

ق���دره مبل���غ ۲۰۰۰ جني���ه )ألفا جنيه( 

للعضو الواحد .

وعلى ألا يزي���د مجموع المكافآت على 

)10٪( م���ن  صافى الربح بحد أقصى 

قدره )أربعون ألف جنيه( للعضو الواحد، 

تص���رف بقرار من الجمعية العمومية من 

فائ���ض الإي���رادات عل���ى المصروف���ات 

بالميزاني���ة المعروض���ة للتصديق عليها 

من الجمعية.

..0000 ويمن����ح أعضاء مجلس الإدارة 333

مكاف����أة ع����ن حض����ور جلس����ات مجلس 

الإدارة أو اللج����ان بحي����ث ألا يزي����د بدل 

حض����ور جلس����ات مجل����س الإدارة عل����ى 

)ستين جنيهًا( للجلسة الواحدة، ويكون 

ب����دل حض����ور  جلس����ات اللجان بنس����بة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجل����س، ولا يج����وز أن يتقاضى عضو 

مجل����س الإدارة ب����دل حض����ور جلس����ات 

المجلس ولجان����ه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلس����ة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .

...... ويمن���ح أعضاء مجل���س الإدارة 

مكاف���أة ع���ن حض���ور جلس���ات مجلس 

الإدارة أو اللج���ان بحي���ث ألا يزي���د بدل 

حض���ور جلس���ات مجل���س الإدارة على 

)ثلاثمائ���ة جني���ه( للجلس���ة الواح���دة، 

ويكون بدل حضور جلسات اللجان بنسبة 

)50٪( من البدلات المقررة لاجتماعات 

المجل���س، ولا يج���وز أن يتقاضى عضو 

مجل���س الإدارة ب���دل حض���ور جلس���ات 

المجل���س ولجانه المنبثقة عنه لأكثر من 

ثلاثين جلس���ة فى السنة الواحدة ويشمل 

مصاريف الانتقال الداخلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 32 

النص بعد التعديلالنص قبل التعديلالفقرةالمادة

)5٪( كح���د أقص���ى حص���ة العاملين 496

بالجمعي���ة يراع���ى ف���ى توزيعه���ا مدى 

مس���اهمتهم فى تنفيذ الخطة الس���نوية 

وتحس���ين الأداء وبما لا يج���اوز مرتب 

أربعة أش���هر )أو ألف وخمسمائة جنيه( 

فى السنة أيهما أقل .

)5٪( كح���د أقص���ى حص���ة العاملين 

بالجمعي���ة يراع���ى ف���ى توزيعه���ا مدى 

المس���اهمة فى زيادة الإنتاج وتحس���ين 

الأداء وبما لا يجاوز مرتب أربعة أش���هر 

وبحد أقصى )عش���رون ألف جنيه( فى 

الس���نة م���ن الفائ���ض الكل���ى للميزانية 

المعروض���ة عل���ى الجمعي���ة العمومي���ة 

للتصدي���ق عليه���ا وبش���رط ألا يتجاوز 

إجمالى مكافآت العاملين نسبة )٪5( 

من إجمالى فائض الإيرادات .

ويعمل به من تاريخ النشر بالوقائع المصرية .

وقد تم تسجيل التعديل بالوزارة تحت رقم )         ( بتاريخ    /    /    202

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالبحيرة

د/ فايزة إسماعيل زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 33 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة العامة لشئون المساحة بالمناطق
مديرية المساحة بالقاهرة

) إعــــــــــــــــــلان (

 تعل���ن الهيئ���ة المصري���ة العام���ة للمس���احة بأن���ه ص���در ق���رار المنفع���ة العامة

 رق���م ۲۷۳۳ لس���نة ۲۰۲۳ والمنش���ور بالجريدة الرس���مية بالعدد ۲۸ )مك���ررًا( )ج(

بتاري���خ 2023/7/19 وقض���ى بتقرير صف���ة النفع العام باعتبار مش���روع نزع ملكية 

 العق���ارات اللازم���ة لتنفيذ مش���روع تطوير وتأهيل وإحي���اء مناطق القاه���رة التاريخية

 الص���ادر بش���أنه قرار مجلس الوزراء المش���ار إلي���ه وطبقا للمادة الس���ابعة وتعديلاتها

 م���ن القان���ون ۱۰ لس���نة ۱۹۹۰ بش���أن ن���زع ملكي���ة للمنفع���ة العام���ة وتعديلات���ه

بالقانون ٢٤ لسنة ٢٠١٨ 

تعلن الهيئة المصرية العامة للمساحة بأنها ستقوم بعرض ونشر الكشوف والخرائط 

 المش���تملة على البيان���ات والتعويضات المق���درة لهذه الممتلكات اللازمة للمش���روع 

 ف���ي الم���دة م���ن 2024/3/17 إل���ى 2024/4/16 وتنته���ي م���دة المعارض���ات

بتاريخ 2024/5/1

وذلك في الأماكن الآتية :

۱- الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق ۱۸ شارع عكاشة – الدقي – الجيزة .

 ٢- مديري���ة المس���احة بالقاه���رة - ١ ش���ارع صفي���ة زغل���ول - المبتدي���ان -

السيدة زينب القاهرة .

3- حي الجمالية بالقاهرة.

٤- مقر قسم شرطة الجمالية بالقاهرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 34 

وعلى جميع من يهمهم الأمر الاطلاع على الكشوف والخرائط المذكورة خلال المدة 

المحددة وذلك للتحقق من قيد حقوقهم بها أو الاعتراض على أية بيانات تتعلق بهم .

ولذوى الش���أن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمس���ة عش���ر يومًا من تاريخ 

انتهاء مدة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعتراض عل���ى البيانات الواردة فيها طبقا 

للمادة الثامنة من القانون .

كذلك فإنة لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الش���أن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ مدة عرض الكشوف والخرائط الحق في الطعن على 

تقدير التعويضات أمام المحكمة الابتدائية الكائن في دائرتها العقار والمنش���آت طبقًا 

للمادة التاسعة من القانون رقم 10 لسنة ۱۹۹۰ 

م���ع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة في الكش���وف تعتبر 

نهائية إذا لم يتقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 60 فــى 12 مارس سنة 2024 35 

إعـــــــــلانات فقـــــد
الوحدة المحلية بسندبسط

تعلن عن فقد بصمة ختم الشعار رقم )4127( وتعتبر ملغاة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

574 - 2024/3/12 - 2023/25784


